Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

191Ano XX • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 25 de Agosto de 2022 • Edição IVDCXLV

ld:0E288EF73543D0F4

~~ .:. ESTADO DO PIAUI !B'-! _
PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO AYRES FltifJêiãc:ê;'AYRES

C.N.P.J. (MF): 06.554.075/0001-09

DECRETO Nº 036, de 24 de agosto de 2022.

Transfere temporariamente a sede do governo
municipal para a localidade Campo de Bola, nos termos
do que dispõe o Art. 1 º do Decreto nº 035, de 23 de
agosto de 2022 e dá outras providências.

A PREFEITA MUNICIPAL DE FRANCISCO AYRES, no uso de
atribuições que lhe são conferidas pela Art. 135, inciso VI e 26, I, "i" da Lei Orgânica
Municipal;

DECRETA:

Art. 1 ° - A sede do governo municipal será transferida temporariamente para a

localidade Campo de Bola.

Parágrafo Único - Os serviços previstos no Decreto nº 035, de 23 de agosto de

2022, serão realizados no próximo dia 25 de agosto de 2022, no horário de 08:00h às 17:00h.

Art. 2° - A Prefeita Municipal presidirá os trabalhos durante o evento.

Art. 3° - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Gabinete da Prefeita Municipal de Francisco Ayres (PI), 24 de agosto de 2022.

EUGENIA DE SOUS
NUNES:286008208

5 &

EUGÍNIA DE SOUSA NUNES
Prefeita Municipal

ld:0CC5497ED7B9D084

ESTADO DO PIAUI :Mi .:.
PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO AYRES ~-AYRES

C.N.P.J. (MF): 06.554.075/0001-09

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO AYRES

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico nº. 014/2022

Interessado: Município de Francisco Ayres (PI)
Objeto: Registro de preços para serviços de manutençãoveicular.
Cadastramento das Propostas: até 06 de setembro de 2022 às 07h30min.
Abertura das Propostas: 06 de setembro de 2022, a partir das l 4h00min.
Fase de Disputa de Lances: 06 de setembro de 2022, a partir das I 4h30min
Formulação de consultas e obtenção do Edital:
Endereço Eletrônico: www.bbmnetlicitacoes.com.br, portal
https://sistemas.tce.pi.gov.brnicitacoesweb/ e www francjscoayres pj goy br.
Endereço da Sala da CPL: Rua José Ferreira, nº 387, Centro, Francisco Ayres-PI.
Endereço de Correio Eletrônico: cplpmfayres202l@gmail.com
Horário de Atendimento: segunda à sexta-feira, de 07h30min às 13h30min.

Francisco Ayres (PI), 24 de agosto de 2022

Caroliny Nunes de Sousa

Pregoeira

do TCE-PI:

ld:0B6204067 A2FCAF2

) ~~ra;un~po'm'·~~~
"-~tlllict(Wfr'O,~· 1

~ -- ~ .• Ago,o~AVezDoP0 ~ /

----- ----·
PREFEITURA MUNICIPAL DE MURICI DOS PORTELAS

Termo de Homologação
Pregão Eletrônico Nº 00SRE/2022 - SRP

Considerando que o referido procedimento licitatório observou o princípio constitucional da
legalidade, da ampla defesa e julgamento objetivo das propostas, proporcionando a todos os interessados
ciência dos atos realizados e a exortação para o exercício das faculdades recursais;

Resolve HOMOLOGAR o resultado do processo licitatório em epígrafe em favor das empresas
declaradas vencedoras do certame, conforme Ata Eletrônica do Sistema Portal de Compras de Murici dos
Portelas-PI, conforme o que se transcreve abaixo:

FORNECEDOR:D F CAMPOS COMERCIO E SERVICOS DE MOTORES
FI FTRlr.ns I TnA

LOTE/ITEM

SERVIÇOS DE LIMPEZA E DESOBSTRUÇÃO DE POÇOS
IJ.RTC ~l/111.lf'\~

VALORUNIT.

3.000,00

VALOR TOTAL:

37.471.690/0001-77

30

QTD VALOR FINAL

90.000,00

90.000,00

Murici dos Portelas - PI, 08 de agosto de 2022.

Francisca das Chagas Correia de Sousa
PREFEITA MUNICIPAL DE MURICI DOS PORTELAS-PI

ld:0738339D6191CAFS

J ~:7-'o'ltdt«
~ Agora É A Vez Do P0"o/

\ .. ------------· EXTRATO DE CONTRATO

PROCEDIMENTO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008RE/2022.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA, POR MEIO DE REGISTRO DE PREÇOS, PARA
REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA E DESOBSTRUÇÃO DE POÇOS ARTESIANOS
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE MURICI DOS PORTELAS - PI
FUNDAMENTO: LEI N" 10.520/2002 E DECRETO FEDERAL N" 10.024/2019.
CONTRATADA: D F CAMPOS COMERCIO E SERVIÇOS DE MOTORES ELETRICOS
LTDA; CNPJ/MF sob o nº 37.471.690/0001-77.
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 08/08/2022
AUTORIDADE QUE HOMOLOGOU O CERTAME: Francisca das Chagas da Correia de
Sousa.
CARGO: PREFEITA MUNICIPAL.

CONTRATO: CONTRATO PENº 0l.008RE/2022.
VALOR DO CONTRATO: R$ 90.000,00 (noventa mil reais).
FONTE DE RECURSO: 500; 700.
DATA DE ASSINATURA: 11/08/2022
VIGÍNCIA: 12 (DOZE) MESES.

ld: 1518EA5108F 5D0B7
REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

ESTADO DO PIAUI
CÂMARA MUNICIPAL DE ÁGUA BRANCA

CNPJ: 07.703.465/0001 - 58

Água Branca (PI), 24 de agosto de 2022.

PROCEDIMENTO DE DISPENSA Nº 012/2022
OBJETO: Serviços de Levantamento, Elaboração de Projetos e Orçamento para a
Câmara Municipal de Água Branca-PI.

ASSUNTO: Ratificação e celebração de contrato.

Com fulcro nos Art. 24, I, da Lei nº 8.666/93 c/c art. !º, 1, a, do Decreto nº 9.412/18,
ratifico a orientação técnica da Comissão Permanente de Licitações e determino a
contratação de L GOMES DE SOUSA, CNPJ: 13.813.119/0001-25, para o fornecimento.
O valor global do contrato sera de R$ 7.900,00 (sete mil e novecentos reais), conforme
proposta comercial que fazem parte deste processo.

Publique-se no prazo de 05 (cinco) dias.

Francisco Marcos Silva de Sousa Filho
Presidente da Câmara Municipal de Água Branca

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org